ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 425/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 06 tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận cuộc họp liên quan đến đầu tư trồng rừng kinh tế keo gỗ lớn

Ngày 24 tháng 02 năm 2023, tại Trụ sở HĐND&UBND thị xã, đồng chí

Nguyễn Duy Hùng - Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã đã chủ trì cuộc họp liên quan

đến đầu tư trồng rừng kinh tế keo gỗ lớn.

Tham dự cuộc họp có: Trưởng các phòng: Kinh tế, Tài nguyên - Môi trường;

Chủ tịch UBND xã phường: Bình Tiến, Bình Thành, Hương Bình và Hương Vân;

Ông Đinh Công Bình – Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm thị xã; Lãnh đạo HTX Lâm

nghi p b n v ng Thu n Thiên

Sau khi nghe Lãnh đạo HTX Lâm nghi p b n v ng Thu n Thiên trình bày

phương án đầu tư trồng rừng kinh tế keo gỗ lớn; ý kiến tham gia của các đơn vị

dự họp; Chủ tịch UBND thị xã Nguyễn Duy Hùng kết lu n như sau:

Trồng rừng kinh tế keo gỗ lớn là chủ trương lớn của Chính phủ tại Chỉ thị số

08/CT-TTg ngày 28/3/2019, của Bộ NN&PTNT tại Quyết định số 2962/QĐ-BNN-

TCLN ngày 30/7/2019 và của UBND tỉnh tại Kế hoạch số 213/KH-UBND ngày

25/9/2020 v  Phát triển rừng trồng sản xuất gỗ lớn các loài keo giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

Với mục tiêu Nâng cao giá trị sản xuất, kinh doanh rừng trồng và phát triển

lâm nghi p b n v ng v  kinh tế, xã hội và môi trường, góp phần thực hi n thành

công Đ  án tái cơ cấu ngành nông nghi p của tỉnh; UBND thị xã hoan nghênh HTX

Lâm nghi p b n v ng Thu n Thiên xây dựng Phương án, nguyên tắc hợp tác liên

kết trồng rừng gỗ lớn trên địa bàn thị xã Hương Trà; Trong thời gian tới, các cơ

quan, ban ngành và địa phương phối hợp và t p trung thực hi n một số nội dung

sau:

- Phòng Kinh tế chủ trì phối hợp với các địa phương rà soát di n tích, vị trí

có liên quan đến trồng rừng gỗ lớn để hỗ trợ và tham gia làm vi c với HTX Lâm

nghi p b n v ng Thu n Thiên

- Các địa phương chủ động rà soát tuổi rừng hi n có trên địa bàn, làm cơ sở

xây dựng phương án trồng rừng gỗ lớn; Tăng cường công tác tuyên truy n nâng

cao nh n thức của người dân v  hi u quả của trồng rừng kinh doanh gỗ lớn nhằm

góp phần nâng cao thu nh p, cải thi n đời sống người dân và bảo v  môi trường

sinh thái; v n động chủ rừng tham gia thực hi n trồng rừng gỗ lớn một cách có hi u

quả

Trên đây là một số nội dung chính liên quan đến đầu tư trồng rừng kinh tế

keo gỗ lớn./.

Nơi nhận:

- Như thành phần họp;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- UBND các phường, xã;

- VP: CVP và CVKT;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

		2023-03-07T15:33:41+0700